Dissensio inter Iohannem ducem Bauariae & ciues Leodienfes. Leodienfes obsederunt Iohannem electum in Maftricht.

Bellum contra Leodienfes arox. in quo Leodienfes plus quam triginta quinque millia occubuerunt.

Wilhelmus comes Hollandiae moritur.

Iohannes electus episcopus Leodienfis obtinet comitatus fratris sui Wilhelmi.

Blanca vxor Ludouici comitis Palatini moritur. Filius Ludouici comitis Palatini ex Matilde secundae uxore.

Rupertus rex Romanorum obiit. Vniuersitas & ecclesia Spiritus sancti Heidelbergae fundatur.

Sigismundus filius regis Romanorum.

Dissensio inter Ludouicum Palatinum & Iohannem comitem de Sponheim. Status monasterii qualis.

MCCCCIX.

Anno Bernhadi abbatis nostri xviii. obiit Wilhelmus supradictus Dux Bauariae, Comesque Palatinus Rheni, Hollandiae, Selandiae, Hannoniaeque Comes, & dominus Frisiae, filius Ducis Alberti, & nepos Imperatoris Ludouici iv. vnam relinquens filiam nomine Iacobam, quae primum nupsit Delphino Francia, postea Duci Brabantiae, & postremo cuidam nobili Francorum, qui omnes absque liberis obierunt. Haec filia Iacoba mortuo patre comitatus illius hereditario iure obtinere laborabat, contra quam praefatus Iohannes electus Leodienfis, frater patris, per violentiam obtinuit, & quam diu vixit, Hannoniam, Hollandiam, Selandiamque, & partem Frisiae in dominatione retinuit, praefata fratris filia reclamante. Tandem vero cupiens legitimum habere post fata haereditatem, Episcopatum Leodiensem deseruit, & cum dispensatione concilij Constantiensis vxorem duxit, sed liberos ex ea non suscepit.

Eodem anno xxi. die mensis Maij obiit Blanca filia regis Angliae Henrici, vxor Ludouici Comitis Palatini Rheni Ducisque Bauariae, filij Ruperti regis Romanorum, qui dicebatur *Dux cum Barba*, propterea quod Barbam, quam ad terram Sanctam profectus nutrierat, ab radii postea non consensit. Post hanc secundam duxit vxorem Matildem filiam Ducis Sabaudiae; foemina magna pietatis & deuotionis, de qua genuit tres filios, Ludouicum, Fridericum & Rupertum, & quaedam filias, quarum duae factae sunt moniales, tertiam duxit vxorem Comes Wirtenbergensis, quo mortuo, nupsit Alberto Duci Austriae, fratri Imperatoris Friderici.

MCCCCX.

Anno Bernhadi abbatis nostri xix. obiit Rupertus rex Romanorum Dux Bauariae ac Palatinus Comes Rheni, in Oppenheim xxi. die mensis Maij, sepultus Heidelbergae in medio ecclesiae Spiritus Sancti choro, Mausoleo in altum erecto. Iste Rupertus antequam in regem Romanorum eligeretur, Vniuersitatem Heidelbergensem primus fundauit, & dotauit Anno Domini mccc lxxxvi. quam Urbanus Papa vi. confirmauit, & varijs priuilegijs honorauit. Construxit etiam in eodem oppido insignem ecclesiam in honorem Spiritus Sancti, in qua multas Canonorum & Vicariorum praebendas satis pingues & bonas instituit.